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Piątkowska R., Na wszystko jest sposób,  Łódź   Literatura, 2015 
    Głównym bohaterem książki jest mały Piotruś, przedszkolak, który z dnia na dzień coraz bardziej 

utwierdza się w przekonaniu, że na wszystko jest sposób – np. na zbyt wścibską babcię, która widzi rzeczy, 

których nikt inny nie jest w stanie dostrzec; na kłótnie pomiędzy kolegami, na brak wymarzonego zwierzątka 

z powodu uczulenia mamy, na potwory czające się w jego pokoju po zapadnięciu zmroku czy też na sąsiadkę 

uważaną przez niektórych za najprawdziwszą czarownicę.  Pomagają mu w tym jego bliscy oraz niezwykle 

bogata wyobraźnia. Bardzo często wystarczają też dobre chęci, aby poradzić sobie z jakimś problemem. 

 

 Piątkowska R., Wszystkie moje mamy, Łódź Literatura, 2014  

     To opowieść żydowskiego chłopca o okrutnym, złym świecie, w którym przyszło mu żyć w 

czasie Holokaustu. Szymek spotkał też dobrych ludzi, ratowali go, próbowali ukoić jego strach, 

rozpacz  

i przerażenie. Dobrzy ludzie, to światło w czasach pogardy. 

 

 

  Witek R., Plaża tajemnic, Łódź Literatura 2015 

      W książce jest mnóstwo humoru, za to nie ma łatwych odpowiedzi ani banalnych happy Endów 

– zaginiona Myszka nie odnajdzie się cudem w babcinym domu, Dziadek Plażowy nie odzyska 

nagle sił, ale odnaleziony kamyk przypomni, że warto dbać o każdy dzień. 

 

 Orlińska Z., Cierpienia sięciolatka, Łódź Literatura 2014  
 Dziesięć lat to wiek przełomowy, tyle się dzieje w szkole i w domu. Na każdym kroku czeka 

wesoła przygoda lub kłopot do rozwiązania. Piłka nożna, brydż, dziewczyny, do tego młodszy brat 

Gucio. Tyle na głowie, jak to ogarnąć i nie zwariować? Jakie to wszystko skomplikowane! 

Zabawne historie i perypetie Konrada przybliżają prawdziwy świat dzieciaków, co może stać się 

niezwykłą podróżą dla nas dorosłych. 
 

     

 Grabowski A. M., Mumciuś: kosmiczny romans płaszcza i szpady, Łódź  

Literatura 2016 
 Czy przyszło Ci do głowy, że w Twoim domu może mieszkać mumciuś, czyli stworzonko  

z kosmosu? Na pewno nie! A przecież mumciusie żyją wśród nas! Niestety, nie dość, że są malutkie, to 

jeszcze potrafią zmieniać kolor. Dzięki temu upodobniają się do otoczenia i naprawdę trudno je zauważyć. 

Jednak Agatce, bohaterce książki, udało się z takim niezwykłym stworzonkiem zaprzyjaźnić! 

 

 

 Cichoń W., Jak się masz cukierku , Rzeszów Dreams Wydaw. 2015 

 Cichoń W., Gdzie jesteś cukierku, Rzeszów Dreams Wydaw. 2015 

 Cichoń W. Popraw się, Cukierku ! Rzeszów Dreams Wydaw. 2015 

 Cichoń W. Cukierku, ty łobuzie ! Rzeszów Dreams Wydaw. 2016 

 Cichoń W. Nie martw się Cukierku ! Rzeszów Dreams Wydaw. 2015 
 Nieraz naprawdę trzeba się postarać, aby zasłużyć na tytuł najbardziej niezwykłego  

i niesfornego zwierzaka na świecie… Dla Cukierka, bohatera cyklu powieści to jednak nic trudnego. 

Wyjątkowe kocisko razem z Tradycją, Maćkiem, Marcelem oraz tatą i mamą dostarczy Czytelnikom wielu 

powodów do śmiechu. 



 

 Dubini M., Wiatr : t. 1 Wiadomość do mnie, Rzeszów Dream Wydaw.  

       2012 

 Dubini M., Wiatr : t. 2 Jaskółczy lot, Rzeszów Dream Wydaw. 2012 

 Dubini M., Wiatr : t. 3Taniec spadających gwiazd, Rzeszów Dream Wydaw.   

2014 

     Z wiatrem przychodzą nowiny, wiatr zmienia nasze życie, unosząc kłopoty i troski,  dając 

szansę na nowe. Z wiatrem przychodzi również Anselm, tajemniczy, anielski chłopak, który krąży 

po mieście roznosząc niecodzienne przesyłki i odwracając bieg losu. Taką wiadomość dostarcza 

również Gretcie Bianchi, „Wiatr” to cykl powieści Miriam Dubini o gimnazjalistach, którzy 

spotykają się w niezwykłym warsztacie rowerowymi, którzy pragną wolności. Tę zaś daje im jazda 

po mieście z wiatrem we włosach, z głową pełną marzeń i sercem pełnym miłości. 

 Slosarczyk K., Uśka w strefie około czasowej Brzezia Łąka Wydaw. Poligraf, 

2011 
 Niezwykła historia trzynastoletniej zbuntowanej Uśki, która wypowiada kilka słów i 

przenosi się w fascynujący świat przyszłości. W 2780 roku wszystko jest niemal doskonałe, ale i w 

tych prawie doskonałych czasach czai się zło, które atakuje w straszny sposób, między innymi 

bliskich Uśki. Nastolatka już wie, że rodzina jest najważniejsza i dla niej jest gotowa poświęcić 

wszystko. 

 

 Fabisińska L., BezSennik, czyli o czym dziewczyny rozmawiają nocą. Cz. 1: 

Miłość czeka za rogiem.,  Poznań, Papilon, 2013 

 Fabisińska L. BezSennik, czyli o czym dziewczyny rozmawiają nocą  

Cz. 2   Wszystkiego najlepszego. Poznań, Papilon, 2013 

 Kaśka (nazywana Żabą), Julka, Zuzia i Emma mieszkają w Polsce i są właśnie takie jak 

tysiące innych gimnazjalistek! Nocą lubią gadać o szkole, chłopakach, swoich rodzinach i 

koleżankach. Przeżywają wiele niezwykłych przygód, bo nawet „dzień jak co dzień" przynosi 

niespodzianki... 

 

 Figle i żarty: dowcipy dla dzieci, Warszawa Wydaw. SBM, 2016 
  Zebrane w książeczce żarty rozweselą każdego! To dowcipy o dzieciach, które niekiedy 

psocą, mylą się i robią żarty innym. Tobie na pewno też przydarzyło się kiedyś coś zabawnego. 

 

 Pierelotkin I. Na wojnie i w miłości, Łódź Akapit Press,2014 
     Niepokorna Fretka Furczybicz nie zamierza zgrywać "słodkiej dziewczyny" - konsekwentnie 

stroni od falbankowych sukienek, trzepotania rzęsami i strojenia ślicznych minek. Jednak 

niefrasobliwie przyjęty zakład "Kto poderwie Wojtka Lebiodę?" sprawi, że przyjdzie jej się 

zmierzyć z pogardzanym dotąd światem wysokich obcasów i kobiecych gierek...   

 

 Barsotti E., Księżniczka Zuzia i dobre maniery, Kielce Wydaw. Jedność,  

      2011 
 Księżniczka Zuzia zaprasza wszystkie dziewczynki, oczywiście chłopcy także są mile 

widziani, na lekcje dobrych manier. 

 Skarżyńska E., Opowieść niebywała o dwóch najprawdziwszych krasnalach, 

Kraków WAM, 2012 



  Ciekawi świata krasnale, zaczarowany świat, wciągająca fabuła :) Tekstu jest sporo, ale 

całość podzielona jest na rozdziały. Młody czytelnik bez problemu przeczyta taki rozdział i z 

pewnością się nim nie znudzi. Co jakiś czas zdarzają się wierszyki, czy pioseneczki, które 

dodatkowo uatrakcyjniają całość.  

 Prudło K. Wielka chmura, brat i ja; Kraków WAM, 2013 
       Potwór w domu, nuda znikająca za zakrętem, kosmos do odnalezienia, marzenie wędrujące po 

ulicy... I co jeszcze? Świat przecież jest tak fascynujący. Dotknijmy go słowem i rymem, a w tę 

niezwykłą podróż zabierzmy mamę, tatę, siostrę oraz brata. I może jeszcze kogoś... 

"Wielka chmura, brat i ja" to niecodzienne przygody, na które zapraszają autorka wierszyków dla 

najmłodszych 

 

 Kosik R. Feliks, Net i Nika oraz Pałac Snów, Warszawa Powergraf, 2015 

 Warszawę ogarnia tajemnicza epidemia senności. Kolejne osoby popadają w dziwny stan - 

w nocy męczą je senne koszmary, których po przebudzeniu nie pamiętają, 

w dzień za to przysypiają. Epidemia dociera do klasy Felixa, Neta i Niki. Przyjaciele – sami 

walcząc z ciągłą sennością – postanawiają rozwiązać tę zagadkę. 

 

 Stenka B. Tata, gotuj kisiel !; Łódź Literatura, 2016 
 Kiedy pewnego dnia okazuje się, że matka Aśki zmuszona jest wyjechać na kilka miesięcy 

do pracy za granicę, całe życie Aśki zostaje wywrócone do góry nogami. Wiadomo: rozłąki 

rodzinne nie są dobrą rzeczą, jednak Aśką musi zaopiekować się potworny ….ojciec. A spotkanie z 

nim niesie z sobą wiele fajnych niespodzianek. Jednym słowem: nie taki ojciec straszny, jak go 

mama do tej pory malowała. 

 

 Madryas W. Baśnie Weroniki; Białystok P.H.W. Printex, 2014 
 Piękne, mądre i ciepłe  baśnie z ładnymi ilustracjami w stylu Andersena, do poczytania 

dzieciom przez rodziców, jak i do poczytania przez same dzieci, które już zaczęły naukę czytania. 

 

 

Książki pana Łukasza Wierzbickiego autora książek 

przygodowo – podróżniczych dla dzieci, którego gościliśmy w 

naszej szkole 
 

Wierzbicki Ł.; Dziadek i Niedźwiadek. Historia prawdziwa; Konstancin 

Wydaw. Pointa, 2012 
 Dziadek i Niedźwiadek niezwykle ciekawie i zabawnie opowiada prawdziwą historię 

niedźwiedzia Wojtka - czworonożnego przyjaciela żołnierzy z Armii Andersa, który przebył  

z nimi cały szlak bojowy przez Iran, Irak, Palestynę, Egipt do Włoch. Brał udział w bitwie pod 

Monte Cassino, pomagał nosić ciężkie skrzynie z amunicją, dzięki czemu został uwieczniony w 

oficjalnym emblemacie 22. Kompanii Zaopatrywania Artylerii 2. Korpusu Polskiego. Wspaniała, 

ciepła opowieść o niedźwiedziu-żołnierzu, niezapomniana lekcja historii. 

 

 

 

 



Wierzbicki Ł.  Machiną przez Chiny; Warszawa Poradnia K, 2014 
           Powieść przygodowa oparta na prawdziwej historii.  

Halina i Stach to para nieco szalonych podróżników. Są lata 30-te, a oni  właśnie się pobrali. 

Postanawiają wyruszyć w podróż poślubną... motocyklem do Chin. Na szlaku, pośród azjatyckich 

pustyń i dżungli, czeka na nich cała masa zdumiewających przygód. 

 

Wierzbicki Ł. Afryka Kazika, Warszawa Wydaw. BIS, 2008 

 Opowiadania dla dzieci napisane na podstawie reportaży Kazimierza Nowaka, który  

w latach trzydziestych XX wieku przemierzył Afrykę na rowerze. Barwne spotkania  

z mieszkańcami Afryki, mrożące krew w żyłach, a niekiedy zabawne przygody, które zdarzyły się 

naprawdę, pozwolą poznać młodemu czytelnikowi tego niezwykłego podróżnika. 

 

  

Wierzbicki Ł.; Wyprawa niesłychana  Benedykta i Jana. Historia prawdziwa, 

Konstancin Wydaw. Pointa 2011  

 Tym razem przenosimy  się w średniowiecze, kiedy to w roku 1245 dwaj franciszkanie – 

Jan z Grabowej Doliny i Benedykt Polak, udali się konno w podróż na koniec świata i jeszcze dalej. 

Mieli odczytać list papieski władcy tajemniczego Imperium Mongolskiego. Co spotkało ich po 

drodze? Czy ich misja się powiodła? Jak zakończyła się ta niezwykła i niebezpieczna przygoda? 

 


